11

Pada masa awal Ibn Thufail berkecimbung dalam dunia politik, keistanaan Umayyah

Andalusia, dia menjadi sekretaris Gubernur Granada dan sekretrasi Gubernur Ceuta dan

Tangier, kebetulan itu terjadi pada masa putra Abdal Mu’min, ajudan militer dari Ibn Tumart

(w. 473-524 H/1080-1130M.), seorang khalifah yang sangat dikagumi oleh dunia Islam

karena kekharismatikannya. Bahkan disela-sela kesibukannya mengatur kenegaraan, Ia juga

membuka praktek kedokterannya membantu siapa saja yang membutuhkan di kota

Granada.
12

Sebelum diangkat menjadi seorang Sekretaris Gubernur di Granada, Cuite dan